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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de POMBAL - PB

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 3

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 83

01.3 Total de seções não instaladas

86

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

83

83

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 25.964

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 25.964

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 25.964

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 22.146

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

22.146

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,30%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   14,70% 3.818
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

22.146

21.479

128

539

Votos nulos na urna 539

96,99%

0,58%

2,43%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 21.479
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

83

83

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 25.964

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 25.964

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 25.964

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 22.146

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

22.146

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,30%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   14,70% 3.818

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

22.146

21.410

218

518

Votos nulos na urna 518

96,68%

0,98%

2,34%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 21.410

Votos nominais 97,32% 20.836

Votos para legenda 2,68% 574

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de POMBAL - PB

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, JOSE EMANUEL DA SILVA E SOUSA, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) POMBAL-PB,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 21431 - POMBAL

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0031 0046 / 179 0079 / 181 360 305 Não  Apurada / Agregação

0031 0065 / 206 0064 / 204 410 342 Não  Apurada / Agregação

0031 0091 / 207 0090 / 208 415 351 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

COLIGAÇÃO EXPERIÊNCIA E TRABALHO APROVADO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - CLAUDENILDO ALENCAR
NÓBREGA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

SILVANIO ARAUJO DO Ó Deferido Deferido Deferido Eleito

NOSSO FUTURO EM BOAS MÃOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - PEDRO WERTON FEITOSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ALBERTO BANDEIRA SEGUNDO Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - AILTON DE MELO SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10100 - BEATRIZ DA SILVA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10110 - FRANCISCO SANTANA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - GILBERTO ISMAEL
LACERDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10123 - MARIA APARECIDA
GOMES ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - EDNO DANTAS PEREIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10321 - RODOLFO RODRIGO DE
OLIVEIRA VIEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - FÁBIO QUEIROGA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10444 - ROGERIO MARTINS DE
ARRUDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - ANA ISABELLE SANTANA
DE ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10666 - MARCOS VALERIO DE
SOUSA BANDEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10888 - MARIA JOSÉ MARQUES
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - FRANCINALDO DA SILVA
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - THIAGO BATISTA RUFINO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - JANDILSON VIEIRA
FEITOSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11222 - CARLOS ANTONIO DE
OLIVEIRA GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - JOCELIO FERREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11400 - JOYCE TERTO
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11438 - DAIANA ALVES DE LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - FRANCISCA TRIGUEIRO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - GILBERLANDIO MARTINS
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11666 - ALINE DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - LUIZ ROMARIO DA SILVA
MOURA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11999 - EDSON ANTONIO
OLIVEIRA DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - SEVERINO ALÍPIO DE
SOUSA NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15040 - ANA TAMITALIA MIGUEL
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - MARINEZ DA SILVA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - RAILSON DA SILVA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15193 - GEORGE SOUZA DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - JAILTON NÓBREGA
LUNGUINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - GILVANETE RODRIGUES
DE AZEVEDO DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - ZEILTON BANDEIRA DE
ASSIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15612 - JOÃO DE SOUSA LEITE
FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15666 - ARTHUR JOSÉ BANDEIRA
FORMIGA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15678 - CANDICE QUEIROGA
GENTIL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15963 - JUÇARA DINIZ VIEIRA
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15999 - PEDRO ROCHA MOURA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - JORISMAR DA SILVA
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40111 - EDNI EVARISTO NERI Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - JONAS ALVES DA
NOBREGA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - JANAINA FLORENCIO
MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - PAULO ROMERO
OLIVEIRA FREITAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40444 - CLECIO MONTEIRO DE
MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40610 - JOELMA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - MARCOS ANDRADE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44122 - MARIA DO SOCORRO
TRIGUEIRO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44220 - TATIANE DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - PAULO GOMES VIEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - EMANOEL TELMO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44456 - FRANCISCO ALLAN LEITE
ARRUDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - FABIO ALENCAR DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44666 - MARIA DO CARMO GOMES
VIANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - ERIVAN FIGUEIREDO DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44888 - FABIO ALEXANDRE DE
SOUSA FORMIGA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

PP / PSB / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

NOSSO FUTURO EM BOAS MÃOS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

REPUBLICANOS / PL / UNIÃO / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

COLIGAÇÃO EXPERIÊNCIA E
TRABALHO APROVADO

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS



Justiça Eleitoral/PB

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:33:24

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

188 7.416 7.60410 - REPUBLICANOS 7.6040 Válido (legenda)

90 3.013 3.10311 - PP 3.1030 Válido (legenda)

42 2.057 2.09915 - MDB 2.0990 Válido (legenda)

181 4.774 4.95540 - PSB 4.9550 Válido (legenda)

73 3.576 3.64944 - UNIÃO 3.6490 Válido (legenda)

Resumo 574 020.836 21.410

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

21.410
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

164,70

Votos nulos e nulos técnicos :

20.836

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

218

13

Votos anulados sub judice :

518

21.410

Votos de legenda (C) :

0

574

1.647

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 329,40

1.317,60

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

7.416 18810 - REPUBLICANOS 7.604 4 8 4

3.013 9011 - PP 3.103 1 5 1

2.057 4215 - MDB 2.099 1 3 1

4.774 18140 - PSB 4.955 3 6 3

3.576 7344 - UNIÃO 3.649 2 4 2

Resultado em 06/10/2024 18:56:41, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 20.836 574 21.410 1111
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 11

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

7.416 188 410 - REPUBLICANOS 7.604 4 0 0 4 1520.800000
000000000

  461.69

3.013 90 111 - PP 3.103 1 0 0 3 1551.500000
000000000*

  188.40

4.774 181 340 - PSB 4.955 3 0 0 2 1238.750000
000000000

  300.85

3.576 73 244 - UNIÃO 3.649 2 0 0 1 1216.333333
333333333

  221.55

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

7.416 188 410 - REPUBLICANOS 7.604 4 0 0 4 1520.800000
000000000*

  461.69

3.013 90 111 - PP 3.103 1 1 1 2 1034.333333
333333333

  188.40

4.774 181 340 - PSB 4.955 3 0 0 2 1238.750000
000000000

  300.85

3.576 73 244 - UNIÃO 3.649 2 0 0 1 1216.333333
333333333

  221.55

Resultado em 06/10/2024 18:56:41, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.647

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

7.416 18810 - REPUBLICANOS 7.604 4 1 5

3.013 9011 - PP 3.103 1 1 2

2.057 4215 - MDB 2.099 1 0 1

4.774 18140 - PSB 4.955 3 0 3

3.576 7344 - UNIÃO 3.649 2 0 2

Resumo 20.836 574 21.410 11 2 13

Resultado em 06/10/2024 18:56:41, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

10.946 50,96% Eleito*10 - CLAUDENILDO ALENCAR NÓBREGA Válido

SILVANIO ARAUJO DO Ó

10.533 49,04% Não eleito40 - PEDRO WERTON FEITOSA Válido

ALBERTO BANDEIRA SEGUNDO

Resultado em 06/10/2024 - 18:56:30, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.213 Eleito por QP*10333 - FÁBIO QUEIROGA DA SILVA Válido

1.182 Eleito por QP*44444 - EMANOEL TELMO DE SOUSA Válido

1.167 Eleito por QP*15612 - JOÃO DE SOUSA LEITE FILHO Válido

1.024 Eleito por QP*10000 - AILTON DE MELO SILVA Válido

1.006 Eleito por QP*44555 - FABIO ALENCAR DE OLIVEIRA Válido

999 Eleito por QP*40777 - MARCOS ANDRADE DA SILVA Válido

995 Eleito por QP*40333 - PAULO ROMERO OLIVEIRA FREITAS Válido

993 1º Suplente44222 - PAULO GOMES VIEIRA Válido

978 Eleito por QP*10222 - EDNO DANTAS PEREIRA Válido

958 Eleito por QP*40000 - JORISMAR DA SILVA CARDOSO Válido

876 Eleito por QP*10111 - GILBERTO ISMAEL LACERDA Válido

837 Eleito por média*10555 - ANA ISABELLE SANTANA DE ARAUJO Válido

806 1º Suplente10321 - RODOLFO RODRIGO DE OLIVEIRA VIEIRA Válido

801 Eleito por QP*11123 - JANDILSON VIEIRA FEITOSA Válido

791 1º Suplente40111 - EDNI EVARISTO NERI Válido

766 2º Suplente10666 - MARCOS VALERIO DE SOUSA BANDEIRA Válido

752 2º Suplente40444 - CLECIO MONTEIRO DE MELO Válido

719 3º Suplente10444 - ROGERIO MARTINS DE ARRUDA Válido

609 Eleito por média*11234 - JOCELIO FERREIRA DOS SANTOS Válido

550 1º Suplente11000 - FRANCINALDO DA SILVA SOUSA Válido

386 2º Suplente11222 - CARLOS ANTONIO DE OLIVEIRA GOMES Válido

322 3º Suplente11111 - THIAGO BATISTA RUFINO Válido

231 3º Suplente40123 - JONAS ALVES DA NOBREGA Válido

220 1º Suplente15999 - PEDRO ROCHA MOURA Válido

193 2º Suplente44777 - ERIVAN FIGUEIREDO DE LIMA Válido

174 2º Suplente15555 - ZEILTON BANDEIRA DE ASSIS Válido

125 3º Suplente15678 - CANDICE QUEIROGA GENTIL Válido

118 3º Suplente44888 - FABIO ALEXANDRE DE SOUSA FORMIGA Válido

111 4º Suplente15000 - SEVERINO ALÍPIO DE SOUSA NETO Válido

107 4º Suplente11555 - GILBERLANDIO MARTINS DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

105 4º Suplente10123 - MARIA APARECIDA GOMES ALMEIDA Válido

82 5º Suplente11999 - EDSON ANTONIO OLIVEIRA DE SOUSA Válido

73 5º Suplente10110 - FRANCISCO SANTANA DE SOUSA Válido

59 5º Suplente15963 - JUÇARA DINIZ VIEIRA SOUSA Válido

57 6º Suplente15666 - ARTHUR JOSÉ BANDEIRA FORMIGA Válido

47 6º Suplente11444 - FRANCISCA TRIGUEIRO DA SILVA Válido

43 7º Suplente15333 - GILVANETE RODRIGUES DE AZEVEDO DE SOUZA Válido

41 7º Suplente11400 - JOYCE TERTO RODRIGUES Válido

40 8º Suplente15123 - RAILSON DA SILVA SANTOS Válido

37 9º Suplente15222 - JAILTON NÓBREGA LUNGUINHO Válido

35 8º Suplente11777 - LUIZ ROMARIO DA SILVA MOURA Válido

31 4º Suplente44456 - FRANCISCO ALLAN LEITE ARRUDA Válido

28 4º Suplente40610 - JOELMA DA SILVA Válido

26 5º Suplente44220 - TATIANE DE OLIVEIRA Válido

20 5º Suplente40222 - JANAINA FLORENCIO MARTINS Válido

20 9º Suplente11666 - ALINE DA SILVA Válido

17 6º Suplente44666 - MARIA DO CARMO GOMES VIANA Válido

13 10º Suplente11438 - DAIANA ALVES DE LIMA Válido

11 10º Suplente15111 - MARINEZ DA SILVA COSTA Válido

10 6º Suplente10100 - BEATRIZ DA SILVA PEREIRA Válido

10 7º Suplente44122 - MARIA DO SOCORRO TRIGUEIRO DA SILVA Válido

9 7º Suplente10888 - MARIA JOSÉ MARQUES DE SOUSA Válido

8 11º Suplente15040 - ANA TAMITALIA MIGUEL DA SILVA Válido

5 12º Suplente15193 - GEORGE SOUZA DE ALMEIDA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:56:41, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

COLIGAÇÃO EXPERIÊNCIA E TRABALHO APROVADO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

10.946 50.96% Eleito*10 - CLAUDENILDO ALENCAR NÓBREGA Válido

SILVANIO ARAUJO DO Ó

NOSSO FUTURO EM BOAS MÃOS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

10.533 49.04% Não eleito40 - PEDRO WERTON FEITOSA Válido

ALBERTO BANDEIRA SEGUNDO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 18:56:30, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.213 Eleito por QP*10333 - FÁBIO QUEIROGA DA SILVA Válido

1.024 Eleito por QP*10000 - AILTON DE MELO SILVA Válido

978 Eleito por QP*10222 - EDNO DANTAS PEREIRA Válido

876 Eleito por QP*10111 - GILBERTO ISMAEL LACERDA Válido

837 Eleito por média*10555 - ANA ISABELLE SANTANA DE ARAUJO Válido

806 1º Suplente10321 - RODOLFO RODRIGO DE OLIVEIRA VIEIRA Válido

766 2º Suplente10666 - MARCOS VALERIO DE SOUSA BANDEIRA Válido

719 3º Suplente10444 - ROGERIO MARTINS DE ARRUDA Válido

105 4º Suplente10123 - MARIA APARECIDA GOMES ALMEIDA Válido

73 5º Suplente10110 - FRANCISCO SANTANA DE SOUSA Válido

10 6º Suplente10100 - BEATRIZ DA SILVA PEREIRA Válido

9 7º Suplente10888 - MARIA JOSÉ MARQUES DE SOUSA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

801 Eleito por QP*11123 - JANDILSON VIEIRA FEITOSA Válido

609 Eleito por média*11234 - JOCELIO FERREIRA DOS SANTOS Válido

550 1º Suplente11000 - FRANCINALDO DA SILVA SOUSA Válido

386 2º Suplente11222 - CARLOS ANTONIO DE OLIVEIRA GOMES Válido

322 3º Suplente11111 - THIAGO BATISTA RUFINO Válido

107 4º Suplente11555 - GILBERLANDIO MARTINS DA SILVA Válido

82 5º Suplente11999 - EDSON ANTONIO OLIVEIRA DE SOUSA Válido

47 6º Suplente11444 - FRANCISCA TRIGUEIRO DA SILVA Válido

41 7º Suplente11400 - JOYCE TERTO RODRIGUES Válido

35 8º Suplente11777 - LUIZ ROMARIO DA SILVA MOURA Válido

20 9º Suplente11666 - ALINE DA SILVA Válido

13 10º Suplente11438 - DAIANA ALVES DE LIMA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.167 Eleito por QP*15612 - JOÃO DE SOUSA LEITE FILHO Válido

220 1º Suplente15999 - PEDRO ROCHA MOURA Válido

174 2º Suplente15555 - ZEILTON BANDEIRA DE ASSIS Válido

125 3º Suplente15678 - CANDICE QUEIROGA GENTIL Válido

111 4º Suplente15000 - SEVERINO ALÍPIO DE SOUSA NETO Válido

59 5º Suplente15963 - JUÇARA DINIZ VIEIRA SOUSA Válido

57 6º Suplente15666 - ARTHUR JOSÉ BANDEIRA FORMIGA Válido

43 7º Suplente15333 - GILVANETE RODRIGUES DE AZEVEDO DE SOUZA Válido

40 8º Suplente15123 - RAILSON DA SILVA SANTOS Válido

37 9º Suplente15222 - JAILTON NÓBREGA LUNGUINHO Válido

11 10º Suplente15111 - MARINEZ DA SILVA COSTA Válido

8 11º Suplente15040 - ANA TAMITALIA MIGUEL DA SILVA Válido

5 12º Suplente15193 - GEORGE SOUZA DE ALMEIDA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

999 Eleito por QP*40777 - MARCOS ANDRADE DA SILVA Válido

995 Eleito por QP*40333 - PAULO ROMERO OLIVEIRA FREITAS Válido

958 Eleito por QP*40000 - JORISMAR DA SILVA CARDOSO Válido

791 1º Suplente40111 - EDNI EVARISTO NERI Válido

752 2º Suplente40444 - CLECIO MONTEIRO DE MELO Válido

231 3º Suplente40123 - JONAS ALVES DA NOBREGA Válido

28 4º Suplente40610 - JOELMA DA SILVA Válido

20 5º Suplente40222 - JANAINA FLORENCIO MARTINS Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.182 Eleito por QP*44444 - EMANOEL TELMO DE SOUSA Válido

1.006 Eleito por QP*44555 - FABIO ALENCAR DE OLIVEIRA Válido

993 1º Suplente44222 - PAULO GOMES VIEIRA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

193 2º Suplente44777 - ERIVAN FIGUEIREDO DE LIMA Válido

118 3º Suplente44888 - FABIO ALEXANDRE DE SOUSA FORMIGA Válido

31 4º Suplente44456 - FRANCISCO ALLAN LEITE ARRUDA Válido

26 5º Suplente44220 - TATIANE DE OLIVEIRA Válido

17 6º Suplente44666 - MARIA DO CARMO GOMES VIANA Válido

10 7º Suplente44122 - MARIA DO SOCORRO TRIGUEIRO DA SILVA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 18:56:41, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

806 1º Suplente10321 - RODOLFO RODRIGO DE OLIVEIRA VIEIRA Válido

766 2º Suplente10666 - MARCOS VALERIO DE SOUSA BANDEIRA Válido

719 3º Suplente10444 - ROGERIO MARTINS DE ARRUDA Válido

105 4º Suplente10123 - MARIA APARECIDA GOMES ALMEIDA Válido

73 5º Suplente10110 - FRANCISCO SANTANA DE SOUSA Válido

10 6º Suplente10100 - BEATRIZ DA SILVA PEREIRA Válido

9 7º Suplente10888 - MARIA JOSÉ MARQUES DE SOUSA Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

550 1º Suplente11000 - FRANCINALDO DA SILVA SOUSA Válido

386 2º Suplente11222 - CARLOS ANTONIO DE OLIVEIRA GOMES Válido

322 3º Suplente11111 - THIAGO BATISTA RUFINO Válido

107 4º Suplente11555 - GILBERLANDIO MARTINS DA SILVA Válido

82 5º Suplente11999 - EDSON ANTONIO OLIVEIRA DE SOUSA Válido

47 6º Suplente11444 - FRANCISCA TRIGUEIRO DA SILVA Válido

41 7º Suplente11400 - JOYCE TERTO RODRIGUES Válido

35 8º Suplente11777 - LUIZ ROMARIO DA SILVA MOURA Válido

20 9º Suplente11666 - ALINE DA SILVA Válido

13 10º Suplente11438 - DAIANA ALVES DE LIMA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

220 1º Suplente15999 - PEDRO ROCHA MOURA Válido

174 2º Suplente15555 - ZEILTON BANDEIRA DE ASSIS Válido

125 3º Suplente15678 - CANDICE QUEIROGA GENTIL Válido

111 4º Suplente15000 - SEVERINO ALÍPIO DE SOUSA NETO Válido

59 5º Suplente15963 - JUÇARA DINIZ VIEIRA SOUSA Válido

57 6º Suplente15666 - ARTHUR JOSÉ BANDEIRA FORMIGA Válido

43 7º Suplente15333 - GILVANETE RODRIGUES DE AZEVEDO DE SOUZA Válido

40 8º Suplente15123 - RAILSON DA SILVA SANTOS Válido

37 9º Suplente15222 - JAILTON NÓBREGA LUNGUINHO Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

11 10º Suplente15111 - MARINEZ DA SILVA COSTA Válido

8 11º Suplente15040 - ANA TAMITALIA MIGUEL DA SILVA Válido

5 12º Suplente15193 - GEORGE SOUZA DE ALMEIDA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

791 1º Suplente40111 - EDNI EVARISTO NERI Válido

752 2º Suplente40444 - CLECIO MONTEIRO DE MELO Válido

231 3º Suplente40123 - JONAS ALVES DA NOBREGA Válido

28 4º Suplente40610 - JOELMA DA SILVA Válido

20 5º Suplente40222 - JANAINA FLORENCIO MARTINS Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

993 1º Suplente44222 - PAULO GOMES VIEIRA Válido

193 2º Suplente44777 - ERIVAN FIGUEIREDO DE LIMA Válido

118 3º Suplente44888 - FABIO ALEXANDRE DE SOUSA FORMIGA Válido

31 4º Suplente44456 - FRANCISCO ALLAN LEITE ARRUDA Válido

26 5º Suplente44220 - TATIANE DE OLIVEIRA Válido

17 6º Suplente44666 - MARIA DO CARMO GOMES VIANA Válido

10 7º Suplente44122 - MARIA DO SOCORRO TRIGUEIRO DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:56:41, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

10.946 50.96% Eleito*10 - CLAUDENILDO ALENCAR NÓBREGA Válido

SILVANIO ARAUJO DO Ó

Resultado em 06/10/2024 - 18:56:30, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.213 Eleito por QP*10333 - FÁBIO QUEIROGA DA SILVA Válido

1.182 Eleito por QP*44444 - EMANOEL TELMO DE SOUSA Válido

1.167 Eleito por QP*15612 - JOÃO DE SOUSA LEITE FILHO Válido

1.024 Eleito por QP*10000 - AILTON DE MELO SILVA Válido

1.006 Eleito por QP*44555 - FABIO ALENCAR DE OLIVEIRA Válido

999 Eleito por QP*40777 - MARCOS ANDRADE DA SILVA Válido

995 Eleito por QP*40333 - PAULO ROMERO OLIVEIRA FREITAS Válido

978 Eleito por QP*10222 - EDNO DANTAS PEREIRA Válido

958 Eleito por QP*40000 - JORISMAR DA SILVA CARDOSO Válido

876 Eleito por QP*10111 - GILBERTO ISMAEL LACERDA Válido

837 Eleito por média*10555 - ANA ISABELLE SANTANA DE ARAUJO Válido

801 Eleito por QP*11123 - JANDILSON VIEIRA FEITOSA Válido

609 Eleito por média*11234 - JOCELIO FERREIRA DOS SANTOS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 18:56:41, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 21431 - POMBAL

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0031 0045 --- 06/10/2024
18:07:09

Esperada --- 2211339 313.263.141.888.289.540.282.705 3C7A01C2 24/09/2024
09:18:00

0031 0045 Contingência 06/10/2024
18:07:09

Efetivada UE 2210177 477.079.473.786.333.050.477.690 9CB08DF3 24/09/2024
10:24:00


